

01ª Vara Cível da Comarca de Santo André/SP

Processo nº. 1006116-65.2018.8.26.0554

A Dra. **Mariana Silva Rodrigues Dias Toyama Steiner**, MM. Juíza de Direito da 01ª Vara Cível da Comarca de Santo André/SP, na forma da lei, **FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que será realizado leilão público pelo Leiloeiro Público **Erick Soares Teles**, devidamente cadastrado na Junta Comercial de São Paulo - JUCESP sob o nº. 1.197, sendo que o leilão será disponibilizado na plataforma de leilões www.positivoleiloes.com.br.

FALIDA:

- **ALEFH MEDICAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.187.072/0001-39, na pessoa da Administradora Judicial.

ADMINISTRADORA JUDICIAL:

- **LASPRO CONSULTORES**, CNPJ: 22.223.371/0001-75, representada pelo Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro, OAB/SP nº. 98.628.

INTERESSADOS:

- **Ministério Público de São Paulo/SP**
- **Demais interessados e credores habilitados.**

DO LEILÃO:

1ª PRAÇA: Inicia no dia **08/11/2024**, às **10:30hs**, e termina no dia **12/11/2024**, a partir das **10:30hs**. Na primeira praça, não serão admitidos lances inferiores ao valor da avaliação. Caso não haja lance, seguir-se-á sem interrupção para a:

2ª PRAÇA: Inicia no dia **12/11/2024**, às **10:31hs**, e termina no dia **27/11/2024**, a partir das **10:30hs**. Na segunda praça serão admitidos lances não inferiores a 50% da avaliação. Caso não haja lance, seguir-se-á sem interrupção para a:

3ª PRAÇA: Inicia no dia **27/11/2024**, às **10:31hs**, e termina no dia **12/12/2024**, a partir das **10:30hs**. Na terceira praça serão admitidos lances de qualquer valor, sendo que o lance vencedor será submetido à apreciação do ilustríssimo administrador judicial, que considerará conveniência e viabilidade do lance para a massa falida.

DA DESCRIÇÃO DOS BENS:

LOTE 01 - PARAFUSO E EQUIPAMENTO CIRÚRGICO:

CAIXA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	OBSERVAÇÃO
1	03 bandejas de ganchos	R\$ 25.000,00	Não identificado
1	15 instrumentos cirúrgicos	R\$ 7.500,00	Não identificado
2	01 placa de crânio	R\$ 40.000,00	Não identificado
2	32 parafusos	R\$ 12.800,00	Não identificado
2	05 parafusos de bloqueio	R\$ 150,00	Não identificado
3	30 instrumentos cirúrgicos	R\$ 15.000,00	Não identificado
4	27 hastes diversos tamanhos	R\$ 8.100,00	Não identificado
4	24 parafusos de bloqueio	R\$ 1.920,00	Não identificado
4	169 parafusos	R\$ 50.700,00	Não identificado
5	06 instrumentos cirúrgicos	R\$ 3.000,00	Não identificado
6	37 instrumentos cirúrgicos	R\$ 18.500,00	Não identificado
7	17 instrumentos cirúrgicos	R\$ 8.500,00	Não identificado
8	08 parafusos	R\$ 2.400,00	Não identificado
9	01 conjunto de placas de compressão óssea	R\$ 3.000,00	Não identificado
10	11 instrumentos cirúrgicos	R\$ 5.500,00	ZENIUS
11	37 instrumentos cirúrgicos	R\$ 18.500,00	ZENIUS
12	42 instrumentos cirúrgicos	R\$ 21.000,00	Não identificado
13	01 conjunto de placas e parafusos odontológicos	R\$ 8.000,00	Não identificado
14	01 conjunto de placas	R\$ 17.000,00	Não identificado
14	01 conjunto de parafusos	R\$ 42.300,00	Não identificado
14	09 instrumentos cirúrgicos odontológicos	R\$ 44.100,00	Não identificado
15	01 conjunto de parafusos	R\$ 45.300,00	Não identificado
15	01 conjunto de placas odontológicos	R\$ 67.950,00	Não identificado
15	14 instrumentos cirúrgicos odontológicos	R\$ 18.168,00	Não identificado
16	07 instrumentos cirúrgicos	R\$ 83.500,00	Não identificado
17	31 cages de corpectomia	R\$ 20.160,00	Não identificado
17	22 placas cervical	R\$ 23.400,00	Não identificado
17	78 parafusos	R\$ 28.500,00	Não identificado
18	20 instrumentos cirúrgicos	R\$ 20.000,00	Não identificado
19	03 conjuntos de placas e parafusos	R\$ 9.240,00	Marca: LDR Cód.: Não identificado
	01 tela	R\$ 21.000,00	
	10 instrumentos cirúrgicos	R\$ 14.500,00	
20	04 botões de fechamento de crânio	R\$ 1.900,00	Não identificado
20	01 instrumento cirúrgico	R\$ 10.500,00	Não identificado
21	126 placas	R\$ 61.740,00	Não identificado
22	62 cages de lombar	R\$ 54.600,00	Não identificado

22	4 instrumentos cirúrgico	R\$ 13.000,00	Não identificado
23	06 cross link	R\$ 6.000,00	Não identificado
23	12 gancho	R\$ 4.200,00	Não identificado
23	41 hastes diversos tamanhos	R\$ 13.120,00	Não identificado
23	117 parafusos	R\$ 35.100,00	Não identificado
23	01 parafuso de bloqueio	R\$ 100,00	Não identificado
24	04 hastes diversos tamanhos	R\$ 1.280,00	Não identificado
24	27 parafusos	R\$ 8.100,00	Não identificado
25	35 instrumentos cirúrgicos	R\$ 17.500,00	Não identificado
26	22 instrumentos cirúrgicos	R\$ 11.000,00	Marca: ZENIUS
27	34 instrumentos cirúrgicos	R\$ 17.800,00	Não identificado
28	24 cages	R\$ 27.600,00	Não identificado
28	10 instrumentos cirúrgicos	R\$ 5.000,00	Não identificado
28	10 instrumentos cirúrgicos	R\$ 5.000,00	Não identificado
29	07 instrumentos cirúrgicos	R\$ 3.500,00	Não identificado
30	14 instrumentos cirúrgicos	R\$ 7.000,00	Não identificado
31	37 instrumentos cirúrgicos	R\$ 18.500,00	Não identificado
32	12 estabilizadores vertebrais	R\$ 3.600,00	Não identificado
32	10 instrumentos cirúrgicos	R\$ 5.000,00	Não identificado
33	27 placas de coluna cervical	R\$ 16.200,00	Não identificado
33	02 conjuntos de parafusos	R\$ 600,00	Não identificado
33	14 instrumentos cirúrgicos	R\$ 7.000,00	Não identificado
34	05 estabilizadores vertebrais	R\$ 3.000,00	Não identificado
34	24 instrumentos cirúrgicos	R\$ 12.000,00	Não identificado
35	85 instrumentos cirúrgicos	R\$ 42.000,00	Não identificado
36	07 conjuntos de cages	R\$ 7.840,00	Não identificado
36	01 conjunto de placas com parafusos	R\$ 680,00	Não identificado
36	09 instrumentos cirúrgicos	R\$ 4.500,00	Não identificado
37	12 instrumentos cirúrgicos	R\$ 6.000,00	Marca: ZENIUS
37	38 lâminas de afastamento	R\$ 38.000,00	Não identificado
37	01 tapete de silicone		Não identificado
38	30 parafusos poliaxiais	R\$ 25.000,00	Marca: Medyssey Cód.: WPO6540 WPO7530 WPO6535 WPO5530 WPO5525

- **VALOR DA AVALIAÇÃO PARA O LOTE 01:** R\$ 1.198.648,00 (um milhão, cento e noventa e oito mil, seiscentos e quarenta oito reais).

LOTE 02 - PARAFUSOS E EQUIPAMENTO. CIRURGICO E CAGES SERVICAL, HASTE DIVERSOS:

CAIXA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	OBSERVAÇÃO
39	309 parafusos de bloqueio	R\$ 24.100,00	Marca: Medyssey Cód.: WS100
40	09 instrumentos cirúrgicos	R\$ 4.500,00	Não identificado

41	285 parafusos	R\$ 85.500,00	Marca: Medyssey Cód.: WPO7550 WPO7555 WPO8040 WPO8035
42	155 hastes onduladas	R\$ 62.000,00	Marca: Waveflex Cód.: W16100I W16025L W16090L W16035L W16050L
43	100 parafusos	R\$ 65.000,00	Marca: Medyssey Cód.: WMO5535 WMO7540
	01 parafusos de redução	R\$ 750,00	
	01 cross link	R\$ 1.000,00	
44	107 parafusos de redução poliaxial	R\$ 101.650,00	Marca: Medyssey Cód.: WRP6540 WRP6545 WRP5530
45	14 placas cervicais de 1 seguimento	R\$ 2.800,00	Marca: OTP Cód.: 107.418 107.414 107.420 107.416 504.1864 504.1867 504.1873 504.1858 504.1854 503.1856 503.1852 504.1839 502.1839 502.1836 502.1845 502.1851 502.1848 502.1833 501.1831 501.1835 501.1833 501.1825 501.1828
	16 placas cervicais de 2 seguimentos	R\$ 5.100,00	
	17 placas cervicais de 3 seguimentos	R\$ 7.140,00	
	06 placas cervicais de 4 seguimentos	R\$ 3.600,00	
	62 parafusos de emergência	R\$ 3.100,00	
	177 parafusos	R\$ 53.100,00	
46	148 parafusos monoaxiais	R\$ 44.400,00	Marca: OTP Cód.: 106.418 106.420
	179 parafusos diversos	R\$ 53.700,00	
	20 placas cervicais	R\$ 6.300,00	

47	83 parafusos	R\$ 7.470,00	Marca: MDT Cód.: 04.24.45.65050 04.24.45.65040 04.24.45.65055 04.24.45.65060 04.24.45.65045 04.26.35.00240 04.26.35.00540 04.26.35.00490 04.26.35.00420 04.26.35.00390 04.26.35.00340
	10 cesto cilíndrico fixo	R\$ 1.000,00	
	10 conjunto de parafusos	R\$ 3.000,00	
	07 conjuntos de placas cervicais	R\$ 2.100,00	04.26.35.00290 04.26.35.00590 Marca: Medyssey Cód.: SA095 Marca: OTP Cód.: 401.1205 401.1408 401.1406 401.1405
	01 bloqueador tipo A	-	
	89 parafusos de emergência	R\$ 4.450,00	
48	11 hastes diversos tamanhos	R\$ 3.500,00	Marca: Medyssey Cód.: R60270 R60300 R60270
49	79 parafusos poliaxiais	R\$ 23.700,00	Marca: Medyssey Cód.: SPO7535 R55110 R55080 R55100 R55130 R55160 R55120 R55040 R55070 SPO555
	42 parafusos monoaxiais	R\$ 12.600,00	
	09 ganchos	R\$ 4.500,00	
	108 hastes diversos tamanhos	R\$ 27.000,00	
50	20 instrumentos cirúrgicos	R\$ 10.000,00	Não identificado
51	196 parafusos poliaxiais	R\$ 58.800,00	Marca: Medyssey Cód.: PO5525 PO4520 SCP8545 PO5530 PO5535 SPO4520 SCP7530 SCP8030 PO4525 PO4540
52	169 parafusos monoaxiais	R\$ 50.700,00	Marca: Medyssey Cód.: PO7540 PO8030 PO7530 PO4520 PO8035 PO8045 PO6545 PO5550 PO7555 MO6540 RP6540 PO5540 PO8040 MO7540 PO7530 RM6545 RP6545 RS5080 MO7545 MO6545 MO5555 MO6535
	161 parafusos poliaxiais	R\$ 48.300,00	
	03 parafusos de bloqueio	-	
	53 diversos parafusos e hastes (não conforme)	-	
55	36 instrumentos cirúrgicos	R\$ 45.500,00	Marca: ZENIUS
56	diversos instrumentos escoliose	R\$ 39.200,00	Marca: ZENIUS

57	diversos instrumentos cirúrgicos (não conforme)	-	Não identificado
58	01 gancho	-	Não identificado
58	30 hastes diversos tamanhos	R\$ 6.000,00	Não identificado
58	03 placas	R\$ 1.800,00	Não identificado
58	47 parafusos monoaxiais	R\$ 14.100,00	Não identificado
58	09 cage	R\$ 5.400,00	Não identificado
59	19 instrumentos cirúrgicos	R\$ 9.000,00	Não identificado
59	01 placa	-	Não identificado
60	60 diversas placas, telas e parafusos	R\$ 4.800,00	Não identificado
61	15 instrumentos cirúrgicos	R\$ 7.500,00	Não identificado
62	21 instrumentos cirúrgicos	R\$ 10.500,00	Não identificado
63	35 instrumentos cirúrgicos	R\$ 17.500,00	Não identificado
64	19 instrumentos cirúrgicos	R\$ 9.500,00	Não identificado
65	09 eletrodos	-	Marca: Loktal
	08 eletros cirúrgicos	-	Não identificado
66	05 instrumentos cirúrgicos	-	Não identificado
67	56 parafusos monoaxial	R\$ 16.800,00	Não identificado
67	16 hastes diversos tamanhos	-	Não identificado
67	06 cages	-	Não identificado
68	26 instrumentos cirúrgicos	R\$ 13.000,00	Não identificado
69	25 instrumentos cirúrgicos	R\$ 12.500,00	Não identificado
70	106 parafusos cortical	R\$ 1.000,00	Não identificado
70	22 placas	R\$ 1.320,00	Não identificado
70	17 instrumentos cirúrgicos	R\$ 8.500,00	Não identificado
71	35 parafusos poliaxiais	R\$ 10.500,00	Não identificado
71	104 parafusos monoaxiais	R\$ 31.200,00	Não identificado
71	22 hastes diversos tamanhos	R\$ 4.400,00	Não identificado
71	03 ganchos	-	Não identificado
72	25 instrumentos cirúrgicos	R\$ 12.500,00	Não identificado
73	18 hastes diversos tamanhos	R\$ 3.600,00	Não identificado
73	89 parafusos monoaxiais	R\$ 26.700,00	Não identificado
1	269 parafusos diversos	R\$ 80.700,00	Não identificado
1	157 parafusos diversos	R\$ 47.100,00	Não identificado
1	43 conectores	R\$ 15.050,00	Não identificado
1	17 anéis de contenção	-	Não identificado
1	10 placas	-	Não identificado
1	02 parafusos pequenos	-	Não identificado
1	31 anéis internos	-	Não identificado
1	113 parafuso de bloqueio	-	Não identificado
2	193 hastes diversos tamanhos	R\$ 38.600,00	Não identificado
2	01 parafuso monoaxial	-	Não identificado

- **VALOR DA AVALIAÇÃO PARA O LOTE 02:** R\$ 1.275.130,00 (um milhão, duzentos e setenta cinco mil, cento e trinta reais).

LOTE 03 - BENS MÓVEIS E AR CONDICIONADOS:

CAIXA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Armário de madeira de 2 portas	11	R\$ 150,00	R\$ 1.650,00
CPUS de computadores	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00
Monitores de LCD	7	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00
Estabilizadores	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
Cadeira de escritório	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
Mesas de escritório em L	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
Conjunto de cadeira de 2 lugares	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Gaveteiros 3 com gavetas	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
Impressoras HP ink 416	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Conjunto de Cadeira de 3 lugares	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
Geladeira Brastemp	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
Filtro elétrico libell	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Micro-ondas Electrolux	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Cafeteira saeco	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Impressora brother	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Impressora Epson	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Impressor brother	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
Impressora cpl25 HP	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
Seladora nm1 nel mac	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
Estante de aço	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
Swit cisco mp	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
PABX Kh hts 32	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
Dvr Intelbras	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
Frigobar R130 Electrolux	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Conjuntos de arquivo deslizante	5	R\$ 1.170,00	R\$ 5.850,00
Carrinho pesta desenho	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
Lavadora ultrassônica lu secon	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Lavadora ultrasonic Walter jet sm ders	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
Armário de vestiário em aço	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
Arquivo deslizante	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
Lote produtos eletrônicos	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Impressora HI01 brother	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
Impressora brother	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Aspirador de pó	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
Armário de plástico	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
Carrinho material de Plástico c/ rodas	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
Nobreak infinit	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
Conjunto de 4 cadeiras	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Caixa Intelbras aço do dvr	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
Mesa de pés fixo de cozinha	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
Ar-condicionado split	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00

- **VALOR DA AVALIAÇÃO PARA O LOTE 03:** R\$ 21.830,00 (vinte e um mil, oitocentos e trinta reais).

LOCAL DE DEPÓSITO DOS BENS: Rua Cajuru, nº 552, Belenzinho, São Paulo/SP - CEP 03057-000.

DOS BENS MÓVEIS: Os bens serão vendidos em caráter "AD CORPUS" e no estado em que se encontram, sem garantia, não podendo ser alegado eventual vício, ainda que oculto, ou qualquer defeito em relação aos bens, após a arrematação. Desta forma, constitui ônus do interessado, verificar todas as suas condições e/ou demais peculiaridades, antes das datas designadas para a alienação. Caberá ainda aos interessados, verificarem junto aos órgãos competentes, eventuais restrições. As despesas e os custos relativos à transferência patrimonial dos bens e remoção dos bens, correrão por conta do arrematante. O arrematante ficará livre de quaisquer ônus que incidem sobre os bens, não havendo sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, as derivadas da legislação do trabalho e as decorrentes de acidentes de trabalho, nos exatos termos do art. 141, inciso II, da Lei nº 11.101/2005.

DO VALOR MÍNIMO DE VENDA DOS BENS: Os bens serão leiloados em três etapas, na primeira etapa serão aceitos lances cujo valor mínimo equivale ao valor de avaliação do bem; na segunda etapa serão aceitos lances cujo valor mínimo equivale à metade do valor de avaliação do bem, e, na terceira etapa serão aceitos lances de qualquer preço, sendo que o lance vencedor será submetido à apreciação do ilustríssimo administrador judicial e, em harmonia com os fundamentos do artigo 75, I e II da Lei 11.101/05, de acordo com a redação dada pela Lei 14112/20, considerará a conveniência e viabilidade do lance para a massa falida.

DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL: O edital será publicado na rede mundial de computadores, na plataforma de divulgação de leilões www.positivoleiloes.com.br, inclusive as fotos e as descrições detalhadas dos bens a ser apregoado.

DA HABILITAÇÃO: o leiloeiro poderá solicitar certidões de idoneidade e prova de capacidade financeira para habilitação no presente leilão

DO LEILÃO: O Leilão será realizado por MEIO ELETRÔNICO, através do Portal www.positivoleiloes.com.br e será conduzido pelo Leiloeiro Oficial, **Erick Soares Teles**, JUCESP nº. 1.197.

DOS LANCES: Os lances deverão ser ofertados EXCLUSIVAMENTE pela Internet, através do Portal www.positivoleiloes.com.br.

DO PAGAMENTO: O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço do bem arrematado, no prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após o encerramento do leilão através de guia de depósito judicial em favor do Juízo responsável, sob pena de se desfazer a arrematação.

DA COMISSÃO: O arrematante pagará, à título de comissão, o valor correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, que não está incluído no valor do lance.

DO PAGAMENTO DA COMISSÃO: O pagamento da comissão do Leiloeiro Oficial pelo leilão deverá ser realizado por transferência bancária ou outro meio que o leiloeiro informar, no prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após o encerramento do leilão, após envio dos dados por e-mail ao arrematante.

DAS PENALIDADES PELO DESCUMPRIMENTO DO LANCE: Não sendo efetuado o depósito da oferta, o Leiloeiro comunicará imediatamente o fato ao Juízo, informando, também, os lances imediatamente anteriores, para que sejam submetidos à sua apreciação, sem prejuízo da aplicação de sanções legais previstas no art. 897, do CPC. O inadimplemento autoriza o requerimento da resolução da arrematação ou a promoção, em face do arrematante, de execução do valor devido, devendo ambos os pedidos serem formulados nos autos em que se deu a arrematação (art. 895, §4º e 5º, do CPC).

CONDIÇÕES GERAIS: Em caso de desistência ou inadimplência, ao arrematante serão impostas as penalidades previstas na legislação e/ou no presente edital. Nas hipóteses em que houver previsão legal do exercício do direito de preferência, este deverá ser exercido durante o leilão, em igualdade de condições com eventuais outros interessados, cabendo ao titular do direito participar do leilão e exercer seu direito de preferência com base no maior lance (e nas mesmas condições de pagamento) recebido pelo leiloeiro durante o leilão.

Todas as regras e condições do Leilão estão disponíveis na plataforma www.positiveleiloes.com.br.

São Paulo, 25 de setembro de 2024.

Eu, _____, diretor/diretora, conferi.

Dra. Mariana Silva Rodrigues Dias Toyama Steiner

Juíza de Direito